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Bezpłatne badania 
dla mieszkańców

Wynik badania poznamy już po kilkunastu minutach

\\\ NADARZYN

Władze gminy Nadarzyn oferują mieszkańcom program 
diagnostyczny związany z COVID-19. Badania mają ruszyć 11 maja.

Trudne otwarcie przedszkoli
\\\ PRUSZKÓW, MICHAŁOWICE 

Rząd ogłosił, że od 6 maja  
będą otwarte przedszkola  
i żłobki. Dla samorządów to 
prawdziwe wyzwanie, o czym 
świadczą przykłady Pruszkowa 
i Michałowic. Placówki zostaną 
uruchomione później  
ze względów bezpieczeństwa.            

S ytuacja związana z pandemią ko-
ronawirusa sprawiła, że nasze ży- 

cie uległo zmianom. Wynik badania poznamy już po kilkunastu minutach

Gorący 
czerwiec
\\\ BARANÓW, MILANÓWEK 

Połowa czerwca zapowiada 
się intensywnie w Baranowie 
i Milanówku. W obu gminach 
odbędą się referenda w sprawie 
odwołania włodarzy.   

Komisarz wyborczy zarządził oba referenda na 14 czerwca
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S amorząd gminy przekazał Samo-
dzielnemu Publicznemu Gmin-

nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

dodatkowe środki finansowe na uru-
chomienie diagnostyki pod kątem ko-
ronawirusa.

zobacz str. 8
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\\\ ZatrZyMany Za Pobicie 60-Latki
37-letni mężczyzna dokonał rozboju na 60-letniej kobiecie. Sprawca został 
zatrzymany, grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności.    

Do dramatycznego zdarzenia doszło w rejonie stacji PkP w Pruszkowie. Mężczyzna 
zaatakował 60-latkę, jego celem była trzymana przez ofiarę torebka. 37-latek prze-
wrócił kobietę na ziemię, następnie uderzył ją, okradł i uciekł.
Brutalny atak został zgłoszony na policję, która zajęła się sprawą. Funkcjonariusze 
podjęli działania będące środkiem do ustalenia wszelkich okoliczności zdarzenia. 
W końcu policja zatrzymała 37-letniego mężczyznę, który usłyszał zarzut rozboju w 
warunkach recydywy. Wobec sprawcy zastosowany areszt na okres dwóch miesięcy. 
Za rozbój na 60-latce mężczyźnie grozi do 12 lat pozbawienia wolności.
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\\\ PRUSZKÓW 

Szykują się zmiany na ulicy 
Wokulskiego w Pruszkowie. 
Miasto planuje również 
modernizację ulicy 
Grunwaldzkiej, najpierw  
jednak konieczne jest 
przygotowanie projektu.             

R emonty dróg to obszar, któremu 
samorządy poświęcają wiele uwa-

gi. Niektóre ulice wymagają utwardze-
nia, inne uzupełnienia ubytków bądź 
gruntownej przebudowy. Pruszkowski 
magistrat kontynuuje kolejne działania 
związane z modernizacją dróg. 

Ruszyły prace związane z prze-
budową ul. Wokulskiego. Inwestycja 
obejmuje m.in. budowę nowej jezdni, 
wykonanie zatok parkingowych, mo-
dernizację chodników. Ponadto, prace 
obejmą kanalizację deszczową i oświet-
lenie uliczne. Działania trwają, 5 maja 
wprowadzono czasową organizację ru-
chu. koszt modernizacji ul. Wokulskiego 
to ponad 2,5 mln zł, a jej zakończenie 
przewidziano na październik br.

Władze Pruszkowa wykonały 
również krok w stronę przebudowy 
ul. Grunwaldzkiej. Zanim dojdzie do  
remontu, trzeba przygotować niezbęd-
ne dokumenty i uzyskać pozwolenia. 
Magistrat ogłosił przetarg na wyko- 

nanie projektu przebudowy pasa dro- 
gowego, obejmującego odcinek od al. 
jerozolimskimi do planowanego wia-
duktu nad torami PkP wraz z moder-
nizacją skrzyżowania z al. tysiąclecia. 
Zadanie powinno być zrealizowane w 
ciągu 18 miesięcy od podpisania umo-
wy. Warto nadmienić, że wykonanie 
dokumentacji dotyczy przebudowy w 
zakresie m.in. budowy jezdni, chodni-
ka, ciągu pieszo-rowerowego, odwod-
nienia, oświetlenia czy też wykonania 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
z al. tysiąclecia.

\\\   Ponad 3,7 miliona
Miasto Pruszków otrzymało dofi-

nansowanie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Chodzi o ponad 3,7 mln 
zł, które zostaną przeznaczone na 
dwie inwestycje. 2,4 mln zł na budowę  
ul. 2-kUZ łączącej ul. Piastowską  
z ul. Dolną. Wartość całego zadania 
to ponad 3,7 mln zł. Miasto otrzyma-
ło również 1,3 mln zł na inwestycję  
w ul. 1 Sierpnia. Łączny koszt – nieco 
ponad 2 mln zł. – Nie ustajemy w sta-
raniach nad pozyskiwaniem kolejnych 
środków zewnętrznych, by wzmacniać 
budżet naszego miasta – podkreśla 
konrad Sipiera, zastępca prezydenta 
Pruszkowa.

artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W poniedziałek rozpoczął się 
kolejny etap „odmrażania” 
gospodarki. Część instytucji 
kultury wznowiła działalność. 
Wśród nich znalazła się również 
grodziska Mediateka.           

M ieszkańcy mogą już korzystać 
z zasobów gminnej biblioteki 

mieszczącej się przy ul. 3 Maja 57. Na-
dal obowiązują jednak ograniczenia, 
z którymi warto się zapoznać, zanim 
wybierzemy się do Mediateki. Z jaki-
mi obostrzeniami musimy się liczyć? 
Przede wszystkim zmieniono godziny 
pracy placówki. W poniedziałki, wtorki 
i środy zbiory będą dostępne w godz. 
12.00-20.00. Co dwie godziny będzie 
prowadzona piętnastominutowa prze-
rwa na dezynfekcję. W czwartki i piątki 
do Mediateki wejdziemy w godz. 12.00-
17.00, z przerwą o 14.30. W soboty 
biblioteka będzie czynna od 10.00 do 
14.00, a przerwa na dezynfekcję będzie 
o 12.00. W bibliotece mogą przebywać 
jednocześnie 4 osoby, przy czym rodzic 
lub opiekun prawny może wejść mak-
symalnie z dwójką dzieci poniżej 13 lat 
(starsze dzieci są traktowane jako sa-
modzielne). Na podłogach wytyczono 
strefy zapewniające zachowanie bez-
piecznej odległości. W bibliotece wolno 

nam przebywać krótko – tylko na czas 
niezbędny do wypożyczenia książek. 
Box dla dzieci, strefa you media, pokój 
cichej pracy oraz sale konferencyjna 
i komputerowa pozostają zamknięte. 
Dodatkowo użytkownicy biblioteki 
obowiązkowo muszą nosić maski i rę-
kawiczki, a w przy wejściu i w punkcie 
zwrotu książek ustawione są dozowniki 
z płynem dezynfekującym. aby zapew-
nić maksymalne bezpieczeństwo użyt-
kownikom i pracownikom, biblioteka 
zachęca do korzystania z systemu re-
zerwacji zbiorów. Można zamówić so-
bie książki przez elektroniczne konto 
użytkownika, wraz ze wskazaniem pre-

ferowanego punktu odbioru – możemy 
wskazać odbiór osobisty lub dostawę 
do książkomatu ustawionego przy stacji 
PkP. Można także zarezerwować książ-
kę telefonicznie pod numerem 22 120 
29 00 lub w punkcie samoobsługowym 
Selfcheck. 

Wprowadzono także nowe zasady 
obsługi zwrotów. W Mediatece wydzie-
lono tzw. „drogę brudną”, którą książki 
wracają do biblioteki, oraz „drogę czy-
stą”, którą są wypożyczane. Zwracane 
woluminy, zanim trafią z powrotem na 
półkę do kolejnego wypożyczenia, są 
poddawane czternastodniowej kwa-
rantannie. książki możemy oddawać w 
punkcie zwrotu na parterze budynku, 
książkomacie lub wrzutni. Przy zwro-
cie osobistym należy obowiązkowo 
pamiętać o zachowaniu bezpiecznej 
odległości. 

Obecnie otwarta jest tylko biblio-
teka główna przy ul. 3 Maja 57. Filie w 
kadach, Izdebnie kościelnym oraz w 
Pawilonie kultury przy ul. Westfala po-
zostają zamknięte do odwołania. 

– Cieszę się, że znowu spotkamy 
się w Bibliotece, proszę jednak o bez-
względne zachowanie bezpieczeństwa 
i przestrzeganie procedur – apeluje w 
imieniu swoim i pracowników dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Grodzisk 
Mazowiecki Dorota Olejnik.

Karolina Hofman

\\\ PODKOWA LEŚNA 

trwająca susza, poza ryzykiem 
pożarów, ma również inne 
przykre konsekwencje.  
jedną z nich jest kurz unoszący 
się nad gruntowymi drogami. 
Władze Podkowy postanowiły 
walczyć z tym zjawiskiem.           

Mieszkańcy domów położonych 
przy nieutwardzonych drogach 

odczuwają nieprzyjemne skutki wszyst-
kich przejeżdżających pojazdów. Prob-

lemem nie jest jednak hałas, a unoszą-
cy się nad drogą kurz wzbijany przez 
samochody. Im większa prędkość, tym 
większa chmura pyłu, który nie tyl-
ko osiada na wszystkich okolicznych 
powierzchniach, ale też może wywo-
łać wręcz duszności. Obecnie, w cza-
sie przedłużającej się suszy, problem  
staje się coraz bardziej uciążliwy. Wła-
dze Podkowy zdecydowały się zmie- 

rzyć z problemem i rozpoczęły kam-
panię „Prosimy, nie wkURZaj”. Celem 
akcji jest zachęcenie kierowców poru-
szających się gruntowymi drogami, by 
dostosowali prędkość do rodzaju na-
wierzchni. 

– Mamy potworną suszę, co w przy-
padku mieszkańców dróg gruntowych 
niejednego może doprowadzić do pylicy 
płuc. Podkowianie proszą kierowców o 
zdjęcie nogi z gazu, przyłączam się do 
zainicjowanej akcji społecznej „Prosi-
my nie wkURZaj!” Miejmy wyobraźnię 
i bądźmy dla siebie życzliwi – prosi w 

mediach społecznościowych burmistrz 
miasta-ogrodu artur tusiński. 

tabliczki z apelem skierowanym 
do kierowców pojawiły się na ulicach 
miasta. Warto zwrócić na nie uwagę i 
dostosować się do prośby, by oszczędzić 
okolicznym mieszkańcom przykrych 
uciążliwości.   

Karolina Hofman

Przebudowa ruszyła

Mediateka już działa 

Nie wKURZaj 
Podkowy. Zwolnij

Modernizacja Wokulskiego to koszt 2,5 mln zł
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W bibliotece wolno nam przebywać 
krótko – tylko na czas niezbędny  
do wypożyczenia książek

\\\ PRUSZKÓW 

Tabliczki z apelem skierowanym do kierowców pojawiły się na ulicach miasta
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Od 11 maja SPG ZOZ będzie ofero-
wał mieszkańcom trzy rodzaje badań. 
Osoby, które już przeszły COVID-19, 
mogą liczyć na USG płuc, które pozwo-
li wykluczyć zmiany spowodowane 
chorobą. Badanie będzie bezpłatne. 
Również nieodpłatnie będą prowa-
dzone badania serologiczne pod kątem 
obecności przeciwciał. Z tej ścieżki bę-
dą mogli skorzystać mieszkańcy, któ-
rzy odbyli kwarantannę, a więc mieli 
kontakt z osobą zakażoną lub wrócili z 
zagranicy. W przypadku pozytywnego 
wyniku testu będzie można również 
wykonać USG płuc. jak zapowiada wójt 

Nadarzyna Dariusz Zwoliński, w takich 
przypadkach między badaniem sero-
logicznym a badaniem USG będzie za-
chowana bezpieczna przerwa czasowa. 
Z kolei mieszkańcy, którzy nie zostali 

skierowani na kwarantannę, będą mogli 
wykonać płatny test na obecność prze-
ciwciał wytworzonych na skutek zaka-
żenia SaRS-CoV-2. koszt badania to 100 
zł. tu również w przypadku pozytywne-
go wyniku będzie można skorzystać z 
bezpłatnego badania USG płuc. 

Badania będą się odbywać w mo-
bilnym laboratorium, które będzie usta-
wiane w poszczególnych sołectwach, 
oraz w stacjonarnym punkcie przygo-
towanym na parkingu P+R przy ul. Gra-
nicznej w Nadarzynie. 

Oferta jest skierowana do wszyst-
kich mieszkańców gminy Nadarzyn 
oraz osób zarejestrowanych w SPG ZOZ 
Nadarzyn. Zapisy są prowadzone od 4 
maja. Należy zgłosić się telefonicznie 
pod numerem 22 729 81 85 wew. 168. 
Przy zgłoszeniu należy podać imię i 
nazwisko, sołectwo, na terenie którego 
mieszkamy, oraz numer telefonu. 

Inicjatywa władz gminy spotkała 
się z ciepłym przyjęciem mieszkańców. 

– jestem pod wrażeniem. Dziękuję 
za dbanie o mieszkańców. – komentu-
je opublikowaną przez wójta Dariusza 
Zwolińskiego informację jedna z użyt-
kowniczek Facebooka. W podobnym 
tonie inicjatywę oceniło kilkudziesięciu 
komentujących. 

Karolina Hofman

Bezpłatne badania 
dla mieszkańców

O staraniach w kierunku odwoła-
nia wójta Baranowa pisaliśmy 

dwa miesiące temu („jednogłośnie za 
referendum”, PR nr 72 z 4.03.2020 r.). 
Podczas sesji Rady Gminy jednogłośnie 
przyjęto wówczas uchwałę o zwołaniu 
referendum. W uzasadnieniu projektu 
przedstawiono 27 zarzutów pod adre-
sem Waldemara Brzywczego. Wska-
zano m.in. nepotyzm, którego przy-
kładem było stworzenie przez wójta 
stanowisko dyrektora Urzędu Gminy w 
grudniu 2018 r., podczas gdy ustawa o 
samorządzie gminnym nie przewiduje 
takiego stanowiska w strukturach urzę-
du i wskazuje sekretarza gminy jako 
koordynującego pracę urzędu. Ponadto 
radni zarzucili Brzywczemu bezpod-
stawne zwalnianie pracowników, co 
poskutkowało wyrokami sądowymi 
nakazującymi wypłacenie zwolnionym 
odszkodowań na łączną kwotę ok. 40 
000 zł. W długiej litanii zarzutów po-
jawiły się również brak współpracy 
wójta z radnymi, brak przygotowania 
analiz i opinii prawnych do wnoszonych 
uchwał, zlecanie zadań gminnych zna-
jomym, próby skłócania radnych, au-
topromocja ze środków gminnych czy 
bezczynność w ubieganiu się o dotacje 
zewnętrzne. Spór na linii wójt – radni 
trwa prawie od początku kadencji. już w 
ubiegłym roku Rada Gminy nie udzieliła 
Brzywczemu absolutorium. jak podkre-
ślają, od tamtej pory sytuacja nie uległa 
poprawie. 

Podobna sytuacja rozgrywa się w 
Milanówku. tu również niemal od po-
czątku kadencji iskrzy między burmi-
strzem Piotrem Remiszewskim i rad-

nymi. Rada zarzuca włodarzowi m.in. 
arogancję wobec mieszkańców, niego-
spodarność, doprowadzenie do wzrostu 
zadłużenia miasta i pogorszenie jakości 
usług publicznych. Pod wnioskiem o 
zwołanie referendum zebrano ponad 
1600 podpisów. Więcej na ten temat 
pisaliśmy w styczniu („Chcą odwołać 
burmistrza”, PR nr 68 z 5.02.2020 r.). 

Pikanterii sprawie dodaje złożony 
niedawno wniosek grupy radnych o od-
wołanie przewodniczącej Rady Miasta 
janiny Moławy. Wnioskujący oskarża-
ją przewodniczącą o niekompetencję, 
paraliżowanie pracy Rady oraz dopro-
wadzenie do konfliktu z burmistrzem. 
Warto również zauważyć, że Moława i 
troje z czworga starających się o jej od-
wołanie radnych ubiegali się o mandat 
z list jednego komitetu wyborczego – 
kWW Piotra Remiszwskiego. 

komisarz wyborczy przyjął oba 
wnioski i wskazał termin referendów. 
Zarówno w Baranowie, jak i w Milanów-
ku mieszkańcy zadecydują o dalszym 
losie włodarzy 14 czerwca. 

Karolina Hofman

Gorący czerwiec

komisarz wyborczy 
przyjął oba wnioski 

i wskazał termin 
referendów.  

Mieszkańcy zadecydują 
o dalszym losie włodarzy 

14 czerwca

 W trosce o bezpieczeństwo zostaje-
my w domu, unikamy kontaktów z 
innymi, wiele osób pracuje zdalnie, 

zamknięto galerie handlowe, wpro-
wadzono ograniczenia w handlu. Ży-
cie musi się jednak toczyć dalej. Rząd 
stopniowo wprowadza „odmrażanie” 
gospodarki. kolejne kroki dotyczą 
m.in. otwarcia przedszkoli i żłobków. 
Okazuje się, że dla samorządów nie 
jest to proste, uwzględniając wszel-
kie kwestie związane z bezpieczeń-
stwem.

Prezydent Pruszkowa Paweł Ma-
kuch podjął decyzję, że uruchomie-
nie przedszkoli i żłobków nastąpi nie 
wcześniej niż 13 maja. taki krok po-
przedzony był konsultacjami z dyrek-
torami placówek. Prezydent uwzględnił 
również głos rodziców. – Pragnę, aby 
nasze placówki były jak najlepiej przy-
gotowane do ponownego rozpoczęcia 
pracy, dając poczucie bezpieczeństwa 
najmłodszym i ich opiekunom – zapew-
nił prezydent Paweł Makuch.

Niepokój o dzieci i ich bezpieczeń-
stwo jest zrozumiały. trudno wyobrazić 
sobie, żeby maluchy nie lgnęły do sie-
bie i unikały wspólnej zabawy. Dlatego 
kwestia otwarcia placówek musi być po-
przedzona analizami i konsultacjami. W 
gminie Michałowice w jednym oddziale 
maksymalne liczba dzieci ma wynosić 
6-10 osób. – Otwarcie przedszkoli i od-
działów przedszkolnych przed końcem 
maja może być zbyt wczesne na od-
chodzenie od zasad izolacji społecznej 
– informuje wójt Małgorzata Pachecka. 
Decyzję o otwarciu placówek samo-
rząd podejmie po 11 maja. – Prosimy 
rodziców o wypełnienie przygotowanej 
przez nas ankiety, udostępnionej przez 
dyrektorów placówek. Celem ankiety 

jest właśnie oszacowanie liczby dzieci, 
która może uczestniczyć w zajęciach 
w przedszkolach w najwcześniejszym 
terminie, tzn. po 11 maja. Po przeana-

lizowaniu danych z ankiet podejmę de-
cyzję o terminie otwarcia przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych – tłumaczy 
Małgorzata Pachecka.

artur Szpuda

Trudne otwarcie przedszkoli

Przedszkole nr 9 w Pruszkowie

FO
t. 

M
aC

Ie
j B

OC
hN

OW
Sk

I

„Pragnę, aby nasze 
placówki były jak 

najlepiej przygotowane 
do ponownego 

rozpoczęcia pracy”

trudno wyobrazić 
sobie, żeby maluchy nie 
lgnęły do siebie i unikały 

wspólnej zabawy

REKLAMA,
ARTYKUŁ

SPONSOROWANY,
oGŁoszenie?
786 202 606

Oferta skierowana 
jest do wszystkich 

mieszkańców  
gminy Nadarzyn  

i pacjentów SPG ZOZ 
Nadarzyn

\\\ REGION 

Od poniedziałku pociągi WkD 
jeżdżą według zmienionego 
rozkładu. Pojawiły się 
dodatkowe kursy z Milanówka 
oraz nowe połączenia  
i wydłużone relacje między 
Podkową leśną i Warszawą.            

O d 21 marca składy wukadki jeżdżą 
według weekendowego rozkładu 

również w tygodniu. W ostatnim cza-
sie liczba pasażerów kolejki wzrosła, co 
skłoniło przewoźnika do wprowadze-
nia zmian w kursowaniu pociągów. – 
Uwzględniając aktualnie obowiązującą 
organizację ruchu pociągów, istniejące 
potoki podróżnych na linii WkD, w celu 
poprawy komfortu i bezpieczeństwa 
podróżowania oraz w odpowiedzi na 
zapotrzebowanie ze strony pasażerów, 

wprowadzone zostają zmiany od 4 maja 
dla dni powszednich (od poniedziałku 
do piątku oprócz świąt) – wyłącznie w 
porannym szczycie przewozowym (...). 
Wszystkie podejmowane decyzje ma-
ją na celu ochronę zdrowia oraz życia 
podróżnych. jednocześnie utrzymuje 
się bieżące monitorowanie stanu zapeł-
nienia pociągów uruchamianych na linii 
WkD w celu podjęcia dalszych decyzji 

w zakresie utrzymania, uzupełnienia 
lub modyfikacji tymczasowej oferty 
przewozowej – czytamy w komunika-
cie przewoźnika. 

W ramach zmian pojawiły się nowe 
kursy z Milanówka, wydłużono niektóre 
połączenia, a także wprowadzono nowe 
pociągi między Podkową leśną i War-
szawą. Szczegółowy rozkład jazdy jest 
dostępny na naszej stronie internetowej 
www.przegladregionalny.pl.

Karolina Hofman

Wukadka wprowadza zmiany
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Wszystkie podejmowane 
decyzje mają na celu 

ochronę zdrowia  
oraz życia podróżnych

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Droga do rewitalizacji  
dworku Chełmońskich  
w adamowiźnie była długa  
i wyboista. Prace są już  
jednak na ostatniej prostej.         

R emont zabytkowej rezydencji 
doktora Mateusza Chełmońskie-

go, brata słynnego malarza, wydaje się 
niekończącą sagą. jej początki sięgają 
wiosny 2015 r., kiedy gmina rozpo-
częła starania o pozyskanie dotacji na 

odnowę historycznej posiadłości. Dofi-
nansowanie udało się zdobyć dwa lata 
później i w kwietniu 2017 r. ogłoszono 
przetarg. Pierwszy wykonawca jednak 
nie realizował prac zgodnie z harmono-
gramem. Znaczne opóźnienia zmusiły w 
końcu gminę do rozwiązania umowy. 
W sierpniu 2019 r. podpisano kontrakt 
z kolejnym wykonawcą i prace zosta-

ły wznowione. Wreszcie pojawiło się 
światełko w tunelu. 

Zawarty w umowie zakres prac 
zakłada odtworzenie drewnianego, za-
bytkowego dworku wraz ze stylowym 
umeblowaniem. Na trenie wokół po-
siadłości powstaną także ścieżki par-
kowe i ogródek domowy. jak zapewnia 
magistrat, prace postępują w dobrym 
tempie. Wykonano już roboty zwią-
zane z konstrukcją budynku, mostka i 
kładki. Obecnie kontynuowane są prace 
dekarskie oraz wykonywane instalacje 
wewnętrzne w budynku. termin za-

kończenia prac planowany jest na 30 
września br. Łączny koszt rewitalizacji 
dworku wraz z okalającym go terenem 
opiewa na 2 899 837,31 zł brutto. Doce-
lowo dworek Chełmońskich ma służyć 
celom edukacyjno-kulturalnym i sta-
nowić kolejną atrakcję na turystycznej 
mapie Grodziska. 

Karolina Hofman

Ostatnia prosta

Aktualnie trwają prace dekarskie, a wewnątrz zabytku układane są nowe  
instalacje
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\\\ PRUSZKÓW 

Ponad 1,8 miliona złotych 
w budżecie obywatelskim 
Pruszkowa na 2021 rok. 
Mieszkańcy mogą zgłaszać 
projekty od 13 maja.         

B udżet obywatelski pozwala wpły-
wać na kształt przestrzeni miej-

skiej. W najbliższym otoczeniu dostrze-
gamy potrzebę zmiany bądź stworzenia 
nowych elementów, które będą pozy-
tywnie działać na funkcjonowanie spo-

łeczności lokalnej. jeśli mamy pomysł, 
co zrobić, warto zgłosić go do budżetu 
partycypacyjnego. to narzędzie, dzięki 
któremu mieszkańcy mogą zrealizować 
swoje plany. Wystarczy zgłosić projekt, 
zebrać odpowiednie poparcie, przejść 
ścieżkę formalną i samorząd go zrea-
lizuje.

Start piątej edycji budżetu obywa-
telskiego w Pruszkowie został opóźnio-
ny ze względu na pandemię koronawi-
rusa. taka decyzja była podyktowana 
ograniczoną możliwością zbierania 

podpisów poparcia oraz promocji ak-
cji. Sprawa nabrała jednak biegu i cały 
proces został uruchomiony. 30 kwietnia 
miasto ogłosiło wysokość budżetu oby-
watelskiego na 2021 rok. jest to dokład-
nie 1 816 941,20 zł, czyli ponad 100 tys. 
zł więcej niż rok temu.

teraz do akcji wkraczają miesz- 
kańcy ze swoimi pomysłami. Zgłasza- 
nie propozycji do budżetu obywatel-
skiego będzie możliwe od 13 do 25  
maja. Projektodawca może zgłosić 
dowolną liczbę pomysłów. Warto za-
znaczyć, że do każdego należy dołą-
czyć listę poparcia liczącą co najmniej  
30 mieszkańców. Niezbędne formula- 
rze dostępne są na stronie interneto- 
wej budżetu obywatelskiego Prusz- 
kowa. Warto pamiętać, że środki  
przeznaczone na realizację jednego 
przedsięwzięcia nie mogą przekroczyć 
120 tys. zł.

Złożone projekty zostaną poddane 
weryfikacji, której wyniki zostaną po-
dane 1 czerwca. Do 4 czerwca będzie 
można składać odwołania, jeśli zgła-
szający będą mieli wątpliwości co do 
zasadności decyzji. kolejny krok to we-
ryfikacja szczegółowa. jej zakończenie  
przewidziano na 30 czerwca. Głoso-
wanie nad projektami odbędzie się 
w dniach 15-24 lipca. Wyniki zostaną 
ogłoszone 7 sierpnia, zaś lista projek-
tów do realizacji będzie przedstawiona 
siedem dni później.

jakie przedsięwzięcia można zgła-
szać? Z pewnością pomysłów mieszkań-
com Pruszkowa nie zabraknie. Wśród 
propozycji mogą znaleźć się te dotyczą-
ce m.in. modernizacji ulic i chodników, 
rewitalizacji terenów zielonych, budo-
wy placów zabaw, zajęć rekreacyjnych 
czy ciekawych wydarzeń kulturalnych.

artur Szpuda

Start budżetu obywatelskiego

Projekty można zgłaszać od 13 maja
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Warto pamiętać,  
że środki przeznaczone 

na realizację jednego 
przedsięwzięcia  

nie mogą przekroczyć 
120 tys. zł

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Wraz z częstszym korzystaniem 
z rowerów wzrasta liczba 
kradzieży tych pojazdów. 
Niezabezpieczone jednoślady 
giną z różnych miejsc.  
Warto zadbać o ich właściwe 
zabezpieczenie naszych „dwóch 
kółek”. Grodziscy policjanci 
przypominają o zachowaniu 
ostrożności i zdrowego 
rozsądku.            

k ażdego roku w okresie wiosen-
nym policjanci odbierają więcej 

zgłoszeń kradzieży rowerów. W wielu 

przypadkach osoba zawiadamiająca o 
kradzieży informuje funkcjonariuszy, że 
zostawiła go „na chwilę” przed sklepem, 
przed własnym blokiem lub na dłużej 
na klatce schodowej, czy w piwnicy. W 
każdym przypadku pozostawienia ro-
weru, zwłaszcza nowego lub droższego, 
właściciel musi mieć świadomość, że 
nie wszyscy ludzie są uczciwi, a złodziej 
wykorzysta każde ułatwienie. Powie-
dzenie „okazja czyni złodzieja” jest 
wciąż aktualne.

Warto więc do zaparkowania ro-
weru na krótszy czas wybierać miejsca 
monitorowane i bardziej uczęszczane. 
Do przechowywania roweru trzeba ko-
rzystać z pomieszczeń zamykanych, do 
których dostęp ma ograniczona liczba 

osób. klatka schodowa czy stojak na 
zewnątrz nie jest najlepszym rozwią-
zaniem.

Sam pojazd warto wyposażyć w 
kilka dodatkowych zabezpieczeń, z 
których należy korzystać nawet przy 
krótkim braku nadzoru nad rowerem. 
Część z dostępnych do tego celu klamer 
czy linek, wykonana jest niestety z ma-
teriałów słabej jakości, które bez prob-
lemu można pokonać podstawowymi 
narzędziami. Dlatego przed zakupem 
odpowiedniego zabezpieczenia warto 
zasięgnąć rady bardziej doświadczo-
nych znajomych lub opinii fachowca. 
kradzież zabezpieczonego roweru trwa 
dłużej i naraża złodzieja na zatrzymanie 
na gorącym uczynku.

O każdej podejrzanej sytuacji, gdzie 
może dochodzić do próby kradzieży ro-
weru, należy natychmiast informować 
policjantów, dzwoniąc pod alarmowy 

numer telefonu 112 lub do konkretnej 
jednostki policji.

Źródło: kPP w Grodzisku Maz. 

Zabezpiecz rower przed złodziejem
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\\\ MICHAŁOWICE 

Gmina Michałowice troszczy 
się o bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego. 
Samorząd przygotował tablice 
przypominające kierowcom  
o możliwości spotkania  
na drodze dzikich zwierząt.            

C zęść osób pracuje zdalnie, niektó-
rzy przebywają na kwarantannie, 

dzieci nie chodzą do szkoły – to wpływa 
na zmniejszenie ruchu na drogach. ta 
sytuacja sprzyja dzikim zwierzętom, 
które nie odczuwają strachu i coraz 
częściej pojawiają się w pobliżu ulic. jeż 
przechodzący przez drogę, sarna obser-
wująca ruch czy stojący przy chodniku 
bażant to coraz częstsze widoki.

Dzikie zwierzęta pojawiają się na 
ulicach gminy Michałowice. – Sprzyja 
temu nieco słabsze natężenie hałasu 
i ruchu drogowego. Można więc po-
myśleć, że jest dla nich bezpieczniej. a 
jednak często zapominamy, że jeż czy 
wiewiórka może wbiec nam pod koła 
samochodu – wyjaśnia wójt Michałowic 
Małgorzata Pachecka. 

aby zadbać o bezpieczeństwo, 
urząd przygotował specjalne tablice in-
formacyjne. Niebawem zostaną zamon-

towane na terenie gminy. – każdej z nich 
mamy 15 sztuk – informuje Małgorzata 
Pachecka.

W trosce o bezpieczeństwo w ru- 
chu drogowym pamiętajmy, aby zwal-
niać w pobliżu lasów i łąk. Zachowajmy 
szczególną ostrożność, zwłaszcza po 
zmroku.

artur Szpuda

Uwaga na dzikie zwierzęta

Tablice informacyjne

FO
t. 

UR
Zą

D 
GM

IN
y 

M
IC

ha
ŁO

W
IC

e

Zachowajmy  
szczególną ostrożność, 
zwłaszcza po zmroku

\\\ PRUSZKÓW 

Udogodnienie dla mieszkańców 
Pruszkowa. Od 1 maja 
mieszkańcy mogą planować 
przejazdy, korzystając  
z wyszukiwarki jakdojade.pl.         

a plikacja umożliwia wybór opty-
malnego połączenia dla podró-

żujących. Wystarczy podać miejsce do-
celowe i widzimy możliwości dojazdu 
oraz czas dotarcia do celu. jakdojade.pl 
przedstawia nam również rozkład jaz-
dy, mapę przystanków i trasy środków 
komunikacji miejskiej. W wybranych 
miastach poprzez aplikację istnieje 
możliwość zakupu biletu.

Pod koniec lutego prezydent Prusz-
kowa Paweł Makuch podpisał umowę 
na wdrożenie i uruchomienie systemu. 
Zgodnie z zapowiedziami cały proces 
miał zakończyć się w maju. Po kilku ty-
godniach prac, mieszkańcy Pruszkowa 
mogą zaplanować podróże, korzystając 
z aplikacji jakdojade.pl. teraz swobod-
nie, w każdym miejscu i o każdej porze, 

mogą za pomocą telefonu bądź kompu-
tera sprawdzić rozkład jazdy bądź trasę 
przejazdu. Od 1 maja aplikacja jakdoja-
de.pl posiada wszelkie dane dotyczące 

pruszkowskiej komunikacji. kilka pro-
stych czynności i już wiemy, ile mamy 
czasu do odjazdu autobusu i jak długo 
potrwa nasza podróż.

Nie da się ukryć, że to proste i przy-
datne narzędzie. jakdojade.pl ułatwia 
planowanie podróży, a co ważniejsze 
uwzględnia wszelkie remonty drogowe 
i inne przeszkody, które wydłużają czas 
przejazdu. aplikację można pobrać ze 
sklepu appstore lub Google Play bądź 
poprzez stronę jakdojade.pl.

artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Marszałek adam Struzik 
poinformował, że w jego ocenie 
obecny kryzys nie wpłynie  
na budowę długo oczekiwanej 
obwodnicy Grodziska 
Mazowieckiego.          

N a budowę trasy samorząd woje-
wództwa zaplanował kwotę 193 

mln zł. W ogłoszonym na początku roku 
przetargu zgłosiło się siedmiu wyko-
nawców. kiedy na początku kwietnia 
otwarto oferty, okazało się, że wszystkie 
mieszczą się w planowanym budżecie. 
Najtańszą propozycję złożyła firma 
Strabag – jej oferta opiewa na nieco po-

nad 145,5 mln zł. Najwyżej swoje usługi 
wyceniła firma Intop Warszawa, która 
zażądała 181 mln zł. jako że wszyscy 
oferenci zaproponowali podobne wa-
runki dotyczące pozostałych kryteriów 
(60 miesięcy rękojmi, odpowiednie do-
świadczenie kierownika budowy), de-
cydującym elementem będzie właśnie 
cena. Wynik przetargu nie został jeszcze 
ogłoszony, ale patrząc na kwoty ofert 
możemy założyć, iż zwycięzcą przetar-
gu będzie właśnie pruszkowski Strabag. 

Struzik wyraził optymizm w kwe-
stii realizacji inwestycji. – Dostaniemy 

dofinansowanie na budowę stanowiące 
blisko 80 procent kosztów – mówił mar-
szałek podczas zorganizowanej online 
konferencji. – jestem przekonany, że uda 
nam się inwestycję zrealizować w stu 
procentach. 

W tym samym tonie wypowiadała 
się wicemarszałek elżbieta lanc. – Nie 
chcemy blokować inwestycji ważnych 
dla strategicznego rozwoju i takich, 
które gwarantują, że będą wykorzysta-
ne – mówiła. – Nie chcę się odnosić do 
przedsięwzięć zaplanowanych przez 
rząd, które definitywnie nie będą w 
przyszłej perspektywie wykorzystywa-
ne. Myślimy tutaj chociażby o lotnisku 
w Baranowie.

Planowana obwodnica o długości 
ok. 7,4 km będzie przebiegać w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 579 od węzła 

Grodzisk Mazowiecki na a2. Za strefą 
przemysłową, w Chlebni, droga zacznie 
odbijać na zachód, omijając granice mia-
sta. Następnie droga poprowadzi przez 
Wólkę Grodziską, kozery i kozerki, a 
następnie kałęczyn, gdzie połączy się 
ze starym przebiegiem DW579. Pro-
jekt zakłada budowę ciągów pieszych 
i skrzyżowań. Planowane są także trzy 
ronda: na przecięciu z ul. logistyczną w 
strefie przemysłowej, ul. Orlicz-Dresze-
ra w kozerach oraz z ul. Radziejowicką 
w kałęczynie. W trakcie prac trzeba 
będzie również przenieść istniejącą 
infrastrukturę podziemną. Otwarcie 
obwodnicy ma nastąpić 27 miesięcy od 
chwili podpisania umowy. Nową trasą 
powinniśmy więc pojechać już w 2022 r. 

Karolina Hofman

Podróż z jakdojade.pl

Obwodnica niezagrożona Umowa na wdrożenie systemu została podpisana w lutym
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Od 1 maja aplikacja 
jakdojade.pl posiada 

wszelkie dane dotyczące 
pruszkowskiej 

komunikacji

Wszystkie złożone 
w przetargu oferty 

mieszczą się  
w zakładanym budżecie

Budowa obwodnicy pozwoli wyprowadzić tranzyt z miasta i rozładować korki 
na drogach dojazdowych do autostrady

\\\ CHiMeRa ZNów w OGNiU
W czwartek wieczorem wybuchł pożar w niesławnej willi chimera w Mila-
nówku. Z ogniem walczyło pięć zastępów straży pożarnej.      

Służby otrzymały zgłoszenie krótko po godz. 20.00. kiedy strażacy dotarli na miejsce, 
płonął praktycznie cały dach budynku. Na szczęście sytuację udało się dość szybko 
opanować. jak informuje rzecznik grodziskiej straży pożarnej st. bryg. krzysztof 
tryniszewski, w pożarze nikt nie został poszkodowany. W akcji brały udział trzy 
zastępy grodziskiej PSP i dwa zastępy milanowskiej OSP.
to już kolejny pożar opustoszałego budynku. W ubiegłym roku willa została podpa-
lona. Sprawcą okazał się wówczas Paweł k., znany już milanowskiej policji – kilka 
miesięcy wcześniej usłyszał zarzuty w związku z trzema innymi podpaleniami 
pustostanów.
Willa Chimera zyskała złą sławę po tym, jak zaginęli jej właściciele, elżbieta i Wie-
sław Drzewińscy. lokator Drzewińskich, Piotr B., w 2014 r. usłyszał wyrok w sprawie 
zniknięcia małżeństwa oraz planowania zabójstwa ich synów. Odsiaduje aktualnie 
karę 15 lat pozbawienia wolności.

\\\ MILANÓWEK 
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\\\ PRUSZKÓW 

tegoroczne Dni Pruszkowa, 
które zaplanowano  
na 29-31 maja, nie odbędą 
się w tradycyjnej formie. 
Odwołano koncerty i pozostałe 
wydarzenia związane  
z wydarzeniem. Miasto 
zapewnia jednak, że dołoży 
wszelkich starań, aby ten  
czas był wyjątkowy.              

O kres wiosenno-letni zawsze obfito-
wał w liczne wydarzenia kultural-

ne, rozrywkowe i sportowe. W tym roku 

jest jednak inaczej. Władze Pruszkowa 
musiał podjąć decyzję o zmianie formy 

Dni Pruszkowa. – W związku z przedłu-
żającą się pandemią wirusa COVID-19 i 
wprowadzonymi ograniczeniami, zmu-

szeni zostaliśmy do odstąpienia od re-
alizacji podpisanych umów związanych 
z XXII Dniami Pruszkowa. W tym trud-
nym czasie musimy przede wszystkim 
dbać o bezpieczeństwo i zdrowie miesz-
kańców – informują urzędnicy.

Muzyka, taniec, zabawa i liczne 
atrakcje – tak miało wyglądać tego-
roczne świętowanie. Szykowała się 
trzydniowa zabawa. 29 maja plano-
wano nightskating oraz dyskotekę ple-
nerową prowadzoną przez didżejów 
kalwi&Remi. W sobotę na scenie miały 
zaprezentować się gwiazdy polskiej 
estrady – lady Pank, Majka jeżowska 
i Maciej Maleńczuk. Na koniec zaplano-
wano liczne atrakcje dla najmłodszych 

w związku ze zbliżającym się Dniem 
Dziecka. jak widać, z planów nic nie 
wyjdzie, ale urzędnicy nie tracą nadziei. 
Zapewniają, że nie rezygnują całkowicie 
z organizacji Dni Pruszkowa. Weekend 
29-31 maja ma obfitować w atrakcje, 
które zostaną przeprowadzone w bez-
pieczny sposób.

W ubiegłym roku mieszkańcy 
Pruszkowa świętowali przez dwa dni. 
Nie brakowało aktywności, ciekawych 
stoisk tematycznych i gwiazd. Na scenie 
zaprezentowali się: Mateusz Ziółko, tu-
lia, antek Smykiewicz oraz Varius Manx 
z kasią Stankiewicz.

artur Szpuda

Zmiana planów

W 2019 roku mieszkańcy mogli cieszyć się dobrą zabawą
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W tym trudnym 
czasie musimy przede 

wszystkim dbać  
o bezpieczeństwo  

i zdrowie mieszkańców

\\\ MICHAŁOWICE 

Nie wychodząc z domu, 
codziennie pokonywali 
minimum 1500 metrów. 
Łącznie mieszkańcy gminy 
Michałowice, którzy podjęli 
biegowe wyzwanie,  
zapisali na swoim koncie  
340 kilometrów.           

W obliczu epidemii koronawiru-
sa wiele osób zostaje w domu. 

ta sytuacja niesie ze sobą mniejszą 
aktywność fizyczną, co dla niektórych 
wiąże się z przybraniem dodatkowych 
kilogramów. W związku z tym trzeba 
dbać o formę. aktywność pozytywnie 
wpływa na samopoczucie, zdrowie oraz 
pozwala pozbyć się nadmiaru stresu. 
Przykładem świecą mieszkańcy gminy 
Michałowice, którzy podjęli wyzwanie 
„Biegowa domówka”.

18 osób włączyło się w akcję. Za- 
danie polegało na pokonaniu codzien-

nie minimum 1500 metrów bez ru-
szania się z własnej posesji. Wyzwanie 
trwało dziesięć dni. Uczestnicy po poko-
naniu dystansu musieli wysłać zdjęcie z 

aplikacji, które potwierdzało realizację 
zadania. trudy wyzwania dały znać o 
sobie, ponieważ do końca wytrwało 

dwanaście osób. Uczestnicy często po-
konywali dłuższe dystanse, a w sumie 
przebiegli 340 kilometrów. Wszystkim 
biegaczom należą się wyrazy uznania 
i gratulacje za wytrwałość oraz osiąg-
nięcie celu.

Na aktywność postawiły zwłaszcza 
panie, których aż osiem biegało każdego 
dnia. Najwięcej uczestników wyzwania 
pochodziło z komorowa i Reguł. Okazu-
je się, że bieganie zbliża. Do niektórych 
uczestników wyzwania dołączały ro-
dziny, aby wspólnie brać udział w za-
bawie. jak to mówią – w zdrowym ciele  
zdrowy duch.

artur Szpuda

Rozbiegana domówka

Należało pokonać minimum  
1500 metrów dziennie
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Wyzwanie trwało 

dziesięć dni

\\\ SPort bardZiej 
doStęPny
W rozpoczętym 4 maja kolejnym eta-
pie przywracania normalności pod-
czas epidemii rząd zdecydował się 
na otwarcie obiektów sportowych. 
Wciąż jednak obowiązują obostrze-
nia.    
Od poniedziałku możemy korzystać z 
otwartej infrastruktury sportowej. to 
oznacza, że dostępne są już obiekty na 
świeżym powietrzu, takie jak boiska 
(w tym orliki), korty tenisowe, stadni-
ny koni, strzelnice czy tory gokartowe. 
Obowiązują jednak limity dotyczące 
liczby osób – jednocześnie na terenie obiektu może przebywać maksymalnie 6 
osób, zaś na korcie tenisowym 4 osoby plus instruktor. Rozluźnienie obostrzeń nie 
obejmuje siłowni plenerowych – mimo że są obiektami na świeżym powietrzu, nie 
ma możliwości kontrolowania liczby osób korzystających oraz regularnej dezynfekcji 
urządzeń. Ponadto „odmrożono” także sektor usług rehabilitacyjnych. Podczas upra-
wiania sportu możemy również zdjąć maseczkę, choć zanim dotrzemy do obiektu, 
nadal musimy zakrywać nos i usta. Zamknięte pozostają hale sportowe, siłownie, 
kluby fitness czy sale taneczne. Ich otwarcie przewidywane jest w ramach trzeciego 
i czwartego etapu rozluźniania restrykcji. Rząd zapowiada również umożliwienie 
organizacji imprez sportowych dla maksymalnie 50 osób, jednak nie wskazuje 
jeszcze konkretnej daty wprowadzenia takiej możliwości. 

\\\ KRAJ 

\\\ KRAJ 

hydrolodzy biją na alarm – 
czeka nas największa susza 
od ponad 50 lat. Zasoby wody 
pitnej kurczą się w szybkim 
tempie. Co zrobić, by zapobiec 
katastrofie?            

S usza, obok powodzi, jest najbardziej 
dotkliwym zjawiskiem dla społe-

czeństwa, środowiska i gospodarki. 
Polska zmaga się z nią regularnie od 
blisko 30 lat, a ostatnie lata były pod 
tym względem najgorsze od połowy 
XX wieku. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie opublikowało nie-
dawno dane wskazujące, że minionej zi-
my w sześciu regionach kraju wystąpiła 
poważna susza atmosferyczna – suma 
opadów w grudniu wyniosła zaledwie 
połowę normy wieloletniej. Podobnie 
kształtowała się sytuacja w styczniu. 
W lutym i marcu było co prawda wię-
cej opadów, ale jednocześnie wzrosła 
temperatura, co w ostatecznym rozra-
chunku nie przyniosło poprawy sytu-
acji. – jeśli taka sytuacja się utrzyma, 
to możemy mieć najsilniejszą suszę od 
pięćdziesięciu lat – mówi Marek Gró-

barczyk, minister gospodarki morskiej 
i żeglugi śródlądowej.

 \\\   Powodów jest wiele 
jakie są przyczyny takiego stanu 

rzeczy? Podstawowym źródłem prob-
lemu jest oczywiście zmieniający się kli-
mat. Coraz cieplejsze, bezśnieżne zimy 
powodują, że gleba nie otrzymuje wód 
roztopowych w okresie wychodzenia z 
zimowej wegetacji. Dodatkowym prob-
lemem jest zmieniający się charakter 
opadów. Gwałtowny, obfity deszcz nie 
zdąży bowiem wsiąknąć w przesuszoną 
ziemię i spływa do rzek i potoków. Nie 
dość więc, że nie zasila roślin i gleby, 
ale tworzy także ryzyko wystąpienia 
lokalnych podtopień. 

\\\   rozwiązań jak 
 na lekarstwo

Na problem braku wody zwraca 
uwagę coraz więcej osób, organizacji 
czy instytucji. Z propozycją rozwiązań 
wyszedł m.in. rząd, który zainicjował 
program „Stop suszy”. Projekt zakłada 
m.in. budowę zbiorników wodnych 
oraz regulację rzek na potrzeby żeglu-
gi. Program spotkał się jednak z kryty-
ką środowisk naukowych. Dr hab. inż. 

Zbigniew karaczun ze Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego wskazuje 
mankamenty rządowego pomysłu. ar-
gumentuje, że budowa akwenów wy-
maga przynajmniej 10 lat, tymczasem 
czas działa na naszą niekorzyść. kryty-
kuje również pomysł regulacji rzek – po-
głębianie i betonowanie rzek jest w jego 
opinii szkodliwe dla naturalnej retencji 
wody. eksperci sugerują, że państwo 
powinno zająć się utrzymywaniem mo-
kradeł, które stanowią dla środowiska 
nieoceniony magazyn wody. Uważają 
także, że instytucje państwowe powin-
ny zachęcać rolników, by nie odprowa-
dzali wody w pól. to jednak mogłoby 
oznaczać konieczność wypłacania re-
kompensat za ograniczenie upraw. 

to jednak rozwiązania globalne. Co 
możemy zrobić lokalnie? Z pewnością 
warto zwrócić uwagę na zużycie wody 
w naszym gospodarstwie domowym. 
Zakręcać kran podczas mycia rąk czy 
zębów, brać szybki prysznic w miejsce 
kąpieli w wannie. Warto także ograni-
czyć podlewanie ogródka lub wykorzy-
stywać do niego deszczówkę lub tzw. 
szarą wodę (o ile nie jest zanieczysz-
czona zbyt dużą ilością detergentów). 
Podobnie możemy postępować przy 
myciu auta. 

Susza to narastający problem całe-
go świata, jednak jej przeciwdziałanie 
zaczyna się już w naszym domu. Dlatego 
warto wdrożyć dobre praktyki, które 
stosowane globalnie mogą odwrócić 
katastroficzny trend. 

Karolina Hofman

Nie ma, nie ma wody... 

Warto wdrożyć dobre praktyki, które stosowane globalnie mogą odwrócić  
katastroficzny trend

Susza to narastający 
problem całego 

świata, jednak jej 
przeciwdziałanie 

zaczyna się już  
w naszym domu
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Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego przy ul. T. Kościuszki 32A oraz na stronie internetowej 
www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 30.04.2020 r. nie- 
ruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Z gminnego zasobu do sprze- 
daży została przeznaczona działka nr 240/17 położona w miejscowości 

Chrzanów Duży oraz działki nr 7/1 i 7/2 obr. 5 położone w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. Cieszyńskiej o łącznej pow. 0,1320 ha. Info.: (22) 755 55 34 wew. 142, 220 oraz  
na www.grodzisk.pl

OGŁOSZENIE 
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) w siedzibie Urzędu 
Gminy w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1) na okres 
od dnia 30 kwietnia 2020 r. do dnia 20 maja 2020 r. został wywieszony wykaz nr 1/2020 
nieruchomości przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę  
i w najem.

stoisz w korku? byłeś świadkiem wypadku?  
znalazłeś się w miejscu, w którym dzieje się coś ciekawego, coś, 

czym chciałbyś podzielić się z innymi?

nAjcieKAwsze newsY  
opUbliKUjemY w GAzecie

pOinfOrmuj O tym mieszkaŃców pOwiatu. 
bądź pierwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje do redakcji – mms i sms  
pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: redakcja@przegladregionalny.pl 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Do sprzątania w centrum logistycznym  
w Nadarzynie. Wymagana książeczka 
sanepid. System 6-14,14-22,22-6.  
Tel. 697 970 006 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW/BRWI-
NÓW/SOKOŁÓW Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
do pracy przy ochronie małych budów 
w Pruszkowie, Brwinowie lub Jankach/
Raszynie/Sokołowie. Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy.  
TEL. 578 002 512 LUB 577 303 512

Zatrudnię ślusarz, spawacz, mechanik 
samochodów ciężarowych. Pełny etat, 
umowa o pracę. Tel. 600 480 901,  
Grzędy

mechanikowi rowerowemu w sklepie  
w Piasecznie tel. 501 51 66 52 

przyjmę panią i pana do sprzątania  
samochodów ciężarowych  

Łazy k. magdalenki, tel. 604 626 444 

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Pomorska, 
Al. 3-Maja, tel. 508 288 773

zatrudnię stajennegO 502 545 575

zatrudnię pomocnika dekarza lub kogoś 
do przyuczenia od zaraz. Praca na wyso-
kości, znajomość elektronarzędzi mile 
widziana. praca stała, możliwość zakwa-
terowania, brwinów. tel. 600620187

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
pracownik z prawem jazdy kat. C  
na stałe, tel. 501 719 625 (13.00 - 14.00)   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

serwis kOLektOrów sŁOnecznycH, 
prOfesjOnaLnie, gwarancja  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FoToWoLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500
Tynki maszynowe 533125444
Kompleksowe remonty mieszkań  
tel. 669 945 460
Remonty mieszkań, domów  
Tel. 728 890 101
Strychy, dachy - solidnie Tel. 728 890 101
pRANIE - CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Układanie glazury i terakoty 608149660
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
GLAzURA, GRES, REMoNTY  
601 21 94 82
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DoMoFoNY  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wycinka drzew tel. 518 745 782
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Malowanie Remonty 603344991
kominiarz tel. 500 214 632 

przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy - pokrycia, naprawy, 
 tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
ocieplanie budynków, tel. 507 768 230 

KUPIĘ  
Spółkę - każda opcja 720908080    

SPRZEDAM   
LiLie, kwiaty cięte, 604546555

AUTO-MOTO KUPIĘ

skup aut najwyŻsze ceny  
503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

mitsubishi Lancer sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
oFF RoAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 para 300/os + Licz 577886988     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego parku  

krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600 

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

Sprzedam dom w Bobrowcu,  
690377081  

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

NApRAWA pRoTEz TEL. 502 031 221

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A 
oraz na stronach internetowych www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl 
zostały umieszczone wykazy z dnia 04.05.2020r. dotyczące nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia, mianowicie: wykaz dotyczący gruntu 

położonego przy ul. Szkolnej w obrębie 0030-30 miasta Grodzisk Mazowiecki tj. części 
działki nr ew. 55/5 o powierzchni 0,0006 ha oraz wykaz dotyczący gruntu położonego 
przy ul. Królewskiej w obrębie 0045-45 miasta Grodzisk Mazowiecki tj. części działki nr 
ew. 83/1 o powierzchni 0,0004 ha.
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Drodzy przedsiębiorcy!
trwająca pandemia to wyjątkowo trudny czas dla Was  
– pracodawców, rzemieślników, usługodawców.  
Wielu z Was wciąż funkcjonuje, jednak ograniczenia w handlu  
i przemieszczaniu się powodują, że klientom trudno jest do Was dotrzeć. 
W związku z utrudnieniami narodziła się idea „Wspierajmy się lokalnie”,  
w ramach której pomagamy przedsiębiorcom nawiązać kontakt  
z klientami. Na łamach Przeglądu Regionalnego i Przeglądu 
Piaseczyńskiego publikujemy wasze oferty.  
Oferty pojawią się również na stronie internetowej specjalnie  
dedykowanej akcji „Wspierajmy się lokalnie”.

AKTUALNE
OFERTY


